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خصولتی ها بلای جان
 صنعت نفت

کاهش تولید بیش از ۴۰۰ حلقه چاه نفت

ادامه در صفحه  2

بنزین و چارچوب یک سیاستگذاری درست
مانند  اقتصادهایی  در  آن  قیمت گذاری  و  بنزین 
ایران همواره موضوع بحث خواهد بود. یکی از مسایل 
مهم در این زمینه این است که دولتمردان در بیشتر 
مواقع سلیقه ای و یا از سر ناچارای اقدام هایی را به 
اصول  با  که  دهند  می  انجام  درست  سیاست  جای 
برنامه ریزی و سیاستگذاری ناسازگار است. این گونه 
سیاست گذاری شخصی و خارج از چارچوب درست 
سیاستگذاری یکی از بزرگترین مشکلات کشور است. در 
اینجا اشاره مختصری به چارچوب سیاست گذاری برای 

کاهش مصرف بنزین می کنیم. 
هدف  باشد.  داشته  هدف  باید  کشور  یک  اقتصاد 
نیز  توسعه  و  رشد  است.  توسعه  و  رشد  اقتصادها، 
افزایش رفاه جامعه را به ارمغان می آورد. در کشورهای 
مختلف برای تحقق هدف های کلی، راهبرد کلی یا همان 
استراتژی تعریف می شود. در راستای آن استراتژی و 
برای تحقق هدف کلی، برای بخش های مختلف اقتصاد، 
هدف هایی تعریف می شود که تحقق آنها نیازمند تدوین 

سیاست های بخشی و گاهی زیربخشی است.
سیاست به معناهای مختلفی مانند تدبیر، اصلاح، 
امور  تدبیر  نگهداشتن،  ملُک،  پاس داشتن  تربیت، 
اجتماع، هرگونه خط مشی برای اداره امور اجتماعی و 
شخصی گفته شده است. سیاست مداری و اداره جامعه 
نیاز به تدبیر دارد، تدبیر کردن یعنی وضع کردن، اندازه 
گیری کردن، عاقبت اندیشی و چاره اندیشی ژرفنگرانه. 
به سخن دیگر سیاست یعنی اصلاح دقیق و عاقبت 
اندیشانه، یعنی تغییر مدبرانه و آرام برای تحقق هدف 
جامعه،  مدبرانه  اداره  و  سیاست  معنای  در  درست. 
نمی توان هیچ جایی برای تغییر شدید، جراحی و مانند 

اینها یافت.

مرتضی عزتی سرمقاله

موشکی  حمله  آغاز  از  تصاویری  انتشار  با  خبرگزاری ها 
گفت:  اسرائیل  ارتش  می دهند.  خبر  اسرائیل  به  ایران 
چندی پیش موشک هایی از ایران به خاک اسرائیل شلیک 

شد.
خبرگزاری ها با انتشار تصاویری از آغاز حمله موشکی ایران 

به اسرائیل خبر می دهند.
به گزارش »انتخاب«؛ ارتش اسرائیل گفت: چندی پیش 

موشک هایی از ایران به خاک اسرائیل شلیک شد.
رسانه های اسرائیلی از شلیک بیش از ۱۰۰ موشک از ایران به 

سوی مرکز و جنوب اسرائیل خبر دادند.
ارتش اسرائیل از همه شهروندان اسرائیلی خواست در پی 

شلیک موشک از ایران به اسرائیل در پناهگاه ها بمانند.
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه سه شنبه 
مدعی شد موشک هایی به سمت سرزمین های اشغالی از ایران 

شلیک شده است.
طبق گزارش ها، آژیرهای هشدار در اکثر مناطق فلسطین 

اشغالی به صدا درآمده است.
برخورد  از  رژیم صهیونیستی  رسانه های  نوشته  المیادین 

موشک هایی به شمال تل آویو خبر می دهند.
این رسانه همچنین به نقل از رسانه های عبری از توقف 

حرکت هواپیماها در فرودگاه بن گوریون خبر داد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد ۴۰۰ موشک 

از ایران به سمت سرزمین های اشغالی شلیک شده است.
تسنیم هم نوشت آنطور که تصاویر نشان می دهد هم 

اکنون آسمان تل آویو موشک باران شده است.
شهرهای  از  دیگر  برخی  و  تل آویو  آسمان  زنده  تصاویر 
اسرائیل اشغالگر نشان دهنده آن است که حجم گسترده ای 
این  روانه  صهیونیست  قاتل های  تنبیه  برای  موشک ها  از 

سرزمین های اشغالی شده است.
این تصاویر زنده موارد بسیاری را ضبط کرد که موشک ها 
رژیم  هوایی  پدافند  و سیستم  می کنند  اصابت  اهدافی  به 

صهیونیستی از هدف قرار دادن آنها عاجز است.
تاکنون ده ها اصابت در همین تصاویر زنده دیده شده 

است.
سپاه: قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای از هدف قرار 
دادن قلب اراضی اشغالی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای 
تاکید کرد: »در پاسخ به شهادت شهید هنیه، سید حسن 
را هدف  اشغالی  اراضی  قلب  نیلفروشان  و شهید  نصرالله 

گرفتیم.
این بیانیه یادآور می شود: چنانچه رژیم صهیونیستی به 
عملیات ایران واکنش نشان دهد با حملات کوبنده مواجه 

خواهد شد.«

باشلیک دهها موشک بالستیک به قلب اسرائیل

شب وحشت درسراسر سرزمینهای اشغالی

دو سناریوی احتمالی اسرائیل بعد از ترور سیدحسن نصرالله چیست؟
خواب های آشفته نتانیاهو برای لبنان

اتحادیه اروپا خواستار آتش بس فوری در جنوب لبنان شد
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن انتقاد از کشتار گسترده 

اخبار

ترامپ مدعی شد
نمی خواستم به مردم ایران آسیب بزنم

رئیس جمهور پیشین آمریکا با اشاره به تحریم هایی که او در دوران فعالیتش 
علیه ایران صادر کرده بود، مدعی شد: نمی خواستم به مردم ایران آسیب بزنم.

به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا که برای روی کار 
آمدن دوباره در کاخ سفید تلاش می کند در یک تجمع انتخاباتی در ایالت میشیگان 
با اشاره به تحریم هایی که دولت او علیه ایران صادر کرد، به تکرار ادعاهای خود علیه 
سیاست های منطقه ای ایران پرداخت و گفت این تحریم ها سبب شد تا رفتارهای 
ایران متوقف شود. ترامپ مدعی شد: با این تحریم ها هیچ کس نمی توانست نفت 
آنها را خریداری کند و اگر چنین می شد، نمی توانستند در ایالات متحده تجارت 
کنند. او همچنین مدعی شد: من نمی خواستم به مردم ایران آسیب بزنم، تنها 
چیزی که می خواستم این بود که ایران سلاح هسته ای نداشته باشد. دونالد ترامپ 
در حالی ادعا می کند به دنبال آسیب رساندن به مردم ایران نبوده است که او در 
سال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( خارج شد و 

سپس تحریم های اقتصادی سختی را علیه ایران وضع کرد.

هشدار سفارت آمریکا به کارکنان خود در سرزمین های 
اشغالی

ایالات متحده از کارکنان سفارت خود در قدس اشغالی خواست در جای امن 
پناه بگیرند.

و  کارکنان  به  اشغالی  قدس  در  متحده  ایالات  سفارت  ایسنا،  گزارش  به 
خانواده های آن ها دستور داد به دلیل »اوضاع امنیتی کنونی« در مکان های امن 
پناه بگیرند. نیویورک تایمز گزارش داد این هشدار سطح بالای آمریکا به کارمندان 
سفارتش در اراضی اشغالی از زمان پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی در ماه 
آوریل بی سابقه است. رسانه آمریکایی با استناد به اظهارات یک مقام ارشد کاخ 
سفید مدعی شد ارزیابی های ایالات متحده نشان می دهد ایران در تدارک حمله 
با موشک های بالستیک و پهپاد به مواضع رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی 
است. این گزارش در حالی منتشر شده است که فرانسه، انگلیس، آمریکا و 
آلمان سفارتخانه های خود را در فلسطین اشغالی تخلیه کردند. در پی جنایات 
اخیر و جاری رژیم صهیونیستی در لبنان که به شهادت »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب الله لبنان منجر شده و صدها شهید دیگر برجای گذاشته است، 
نگرانی حامیان رژیم اشغالگر از واکنش احتمالی محور مقاومت به بالاترین سطح 

رسیده است.

اردوغان: 
نتانیاهو هم مانند هیتلر متوقف خواهد شد

رئیس جمهور ترکیه ضمن محکومیت حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و 
غزه، تأکید کرد نتانیاهو نیز همانند هیتلر متوقف خواهد شد.

به گزارش ایسنا، »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه امروز سه شنبه 
طی سخنانی گفت، رژیم صهیونیستی مرتکب نسل کشی در نوار غزه و حملات 
تروریستی در لبنان می شود و کشورها را تحریک می کند تا منطقه را به سمت 
»هولوکاست« بکشاند. اردوغان گفت، رژیم صهیونیستی با انتقال جنگ به لبنان، 
همچنان به کشاندن منطقه به سمت پرتگاه ادامه می دهد. وی افزود: کابینه 
اسرائیل که براساس هذیان سرزمین  موعود عمل می کند، پس از فلسطین و 
لبنان، ترکیه را زیر نظر دارد. اگر سکوت در قبال حملات اسرائیل به غزه و لبنان 
ادامه یابد، هیچ بعید نیست که به ترکیه هم حمله کند. به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، اردوغان با بیان اینکه »اشغالگری، تروریسم و حملات متجاوزانه بغل 
گوش ما قرار دارد«، با اشاره به رژیم صهیونیستی گفت: ما با دولتی روبرو نیستیم 
که به قوانین عمل می کند بلکه با گله ای قاتل مواجهیم که از خون و اشغالگری 
تغذیه می کند. رئیس جمهور ترکیه تأکید کرد: تجاوزات اسرائیل شامل ترکیه نیز 
می شود، بنابراین ما به خاطر میهن، مردم و استقلال خود با تمام امکانات در برابر 
این تروریسم دولتی خواهیم ایستاد. او به صراحت به رژیم صهیونیستی هشدار 

داد که عواقب حمله زمینی به لبنان، مشابه اشغال های قبلی نخواهد بود.

ادامه از همین صفحه
در همین حال، این نظرسنجی نشان می داد که ۲۳ درصد پاسخ دهندگان 
»اقدام نظامی محدود« و ۲۱ درصد پاسخ »محدود« را برای جلوگیری از تشدید 
تنش ترجیح می دهند. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد برنامه ریزی نتانیاهو 
برای حمله لبنان از حمایت افکارعمومی این کشور نیز برخوردار است. چه آنکه 
مهمترین انگیزه و وعده داده شده از سوی دولت به اسرائیلی ها، بازگشت به 
شهرک های اشغالی در شمال این کشور است تا هزینه های جنگ را نیز توجیه 

پذیر کند.«
از این رو به نظر می رسد یکی از مهمترین راهبردهای اسرائیل بعد از لبنان، 
های  گروه  لیست  در  اکنون  هم  که  بود  خواهد  یمن  های  حوثی  به  حمله 
تروریستی امریکا و متحدانش قرار دارند. چه آنکه درباره حزب الله لبنان، ایالات 
متحده در ۸ اکتبر ۱۹۹۷ حزب الله را به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی و 
در ۳۱ اکتبر ۲۰۰۱ به عنوان یک سازمان تروریست جهانی ویژه نامگذاری کرد و 
شورای همکاری خلیج فارس، حزب الله را در ۲ مارس ۲۰۱۶ به عنوان یک سازمان 
تروریستی معرفی کرد اما این شورا تیرماه۱۴۰۳ حزب الله را از لیست گروه های 
تروریستی خارج کرد.  قرار گرفتن گروه های مقاومت در لیست گروه های 
تروریستی به امریکا و متحدانش امکان می دهد تا این گروه ها را از حیث مبانی 
حقوق بین الملل به عنوان هدف مشروع برای نابودی تلقی کرده و نسبت به 

تامین مهمات کشور یا سازمان مقابله کننده با آنها اقدام نمایند.
این موضع در تحلیل رسانه های غربی کاملا برجسته است. به گفته الیجا 
مگنیر ، تحلیلگر نظامی در بروکسل، تداوم حمله مستلزم تداوم تامین مهمات 
آمریکایی است« این تحلیلگر نظامی تاکید می کند »جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده، در اولین بیانیه خود پس از ترور)سید حسن نصرالله(، گفت 
واشنگتن از حملات نظامی اسرائیل علیه حزب الله حمایت می کند و کشتن 

نصرالله را "عدالت" برای صدها آمریکایی توصیف کرد«
چه آنکه دولت بایدن همچنین زمانی که دستگاه های ارتباطی بی سیم و 
پیجرها در سراسر لبنان منفجر شد و ده ها کشته و هزاران زخمی از جمله 
کودکان، زنان و پزشکان برجای گذاشت، از اعتراف به اینکه اسرائیل در پشت 
این حمله بوده خودداری کرد و کاخ سفید و وزارت امور خارجه این انفجارها را 
محکوم نکرده اند. در چنین شرایطی شناخت سناریوهای اسرائیل برای کنشگری 

سیاسی و نظامی بعد از ترور سید حسن نصرالله اهمیت دارد.
سناریوی اول: ورود اسرائیل به خاک لبنان

ناظران سیاسی معتقدند این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده حزب الله 
در پاسخ به ترور سید حسن نصرالله و فرماندهان ارشد این گروه، عملیات 
موشکی را به سوی اسرائیل طراحی کند. توانایی ارتش اسرائیل و دفاع موشکی 
آن برای مختل کردن یا رهگیری این پرتاب ها، چالش بزرگ تری برای اسرائیل 

خواهد بود.
در چنین شرایطی اسرائیل با این انتخاب روبرو خواهد شد که آیا حمله زمینی 
برنامه ریزی شده خود به جنوب لبنان را با هدف انجام آنچه که شورای امنیت 
سازمان ملل پس از تصویب قطعنامه ۱۷۰۱ در سال ۲۰۰۶ انجام نداد، انجام دهد 
تا از این رهگذر و بر مبنای وعده های داده شده نتانیاهو به افکارعمومی اسرائیل، 
ده ها هزار اسرائیلی بتوانند به شهرک ها بازگردند؟ اگر این سناریو را گام بعدی 
اسرائیل بعد از حمله انتقام جویانه حزب الله لبنان به اسرائیل تلقی کنیم، گام 
بعدی اسرائیل نابود کردن مکان های نظامی و انبارهای تسلیحاتی حزب الله در 
جنوب رودخانه لیتانی خواهد داشت تا زمینه برای ورود زمینی به لبنان تا ۳۰ 
کیلومتری رودخانه لیتانی فراهم شود. از این رو اسرائیل امیدوار است بعد از 
پیشروی در خاک لبنان، آتش بس برقرار شود تا پس از آن حزب الله نیروهای 

خود را به نزدیکی مرز بازگرداند و حملات راکتی و موشکی خود را متوقف کند.

سناریوی دوم: تکرار سناریوی غزه در جنوب لبنان
اما در سناریویی بدبینانه برای اسرائیل این است که اگر حزب الله یا ایران 
آسیب جدی به اسرائیل وارد کنند، رهبران اسرائیل ممکن است با فشار از داخل 
ائتلاف حاکم فعلی و از سوی افکار عمومی اسرائیل، برای گسترش بیشتر جنگ 
برای دستیابی به شکست استراتژیک حزب الله تلاش کنند. این امر احتمالاً 
مستلزم تهاجم زمینی به پایگاه های حزب الله در دره بقاع و لشکرکشی از هوا 
و احتمالاً حمله زمینی به مناطق شهری جنوب بیروت است. در این سناریو 
باید نگرانی دبیرکل سازمان ملل را بیش از هر زمانی جدی گرفت که گفته بود 
نگران است اسرائیل لبنان را به غزه تبدیل کند. گمانه زنی که دور از انتظار 
نیست و دست کم درباره مناطق مسکونی جنوب لبنان این احتمال وجود دارد 
که اسرائیل به بهانه انهدام انبارهای سلاح و مهمات، مناطق مسکونی را هدف 

حمله قرار دهد. 
در حالی بود که اسرائیل آمادگی  خود را  برای جنگ با حزب الله اعلام کرده 
آغاز »دوره  بر  اسرائیل در روز چهارشنبه مبنی  این گفته وزیر دفاع  است. 
جدیدی« از جنگ، خبر از »تصویب طرح های جبهه شمالی« در امتداد مرز 
لبنان می داد. تمرکز مجدد اسرائیل بر شمال پس از آن صورت می گرفت که 
اسرائیل بازگرداندن شهرک نشین مناطق اشغالی   به خانه هایشان در نزدیکی 
مرز شمالی این کشور را پس از تخلیه به دلیل حملات حزب الله به عنوان هدف 

جنگی جدیدی معرفی کرد.
کارشناسان سیاسی معتقدند نتیجه و پیامد اجرای هر یک از سناریوی های 
ممکن به طور مستقیم بر سرنوشت انصارالله یمن اثرگذار است. کمتر تردیدی 
وجود دارد که تقابل اسرائیل با حوثی های یمن که در لیست سازمان های 
تروریستی قرار گرفتند، انجام نشود. موضوعی که امریکا و ائتلاف دریایی غرب 

نیز از آن استقبال خواهد کرد.

خواستار  صهیونیستی  رژیم  توسط  لبنان  در  غیرنظامیان 
آتش بس در منطقه شد.

به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا عصر سه شنبه، در اظهاراتی از کشتار گسترده 
غیرنظامیان در لبنان توسط رژیم صهیونیستی انتقاد و خواستار 
آتش بس فوری بین حزب الله لبنان و رژیم اشغالگر شد. او 
اروپا خواست خود برای دستیابی  فوری به  گفت: »اتحادیه 
 آتش بس بین اسرائیل و حزب الله را تکرار می کند. باید به قوانین 
بین المللی احترام گذاشته شود.« دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا 
افزود: »نگران تشدید درگیری ها در منطقه غرب آسیا هستیم و 

از همه طرفین می خواهیم از خود خویشتنداری نشان دهند.«
او همچنین گفت: »اسلحه ها باید کنار گذاشته شده و به 
دیپلماسی و گفت وگو روی آورد.« این مقام اروپایی پیشتر 
گفته بود که هیچ قدرتی از جمله آمریکا توانایی »متوقف کردن« 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را ندارد، ابراز 
تأسف می کند.  او روز شنبه در جمع خبرنگاران در نیویورک 
برای  دیپلماتیک  فشار  می دهیم،  انجام  که  »اقدامی  گفت: 
نمی تواند  کسی  می رسد  به نظر  اما  است  آتش بس  حصول 

نتانیاهو را نه در غزه و نه در کرانه باختری متوقف کند«.
رژیم  بین  آتش بس  به   دستیابی   برای  بورل  خواست  اما، 

امروز مطرح  لبنان درحالی مجددا  و مقاومت  صهیونیستی 
می شود که ارتش رژیم صهیونیستی بامداد امروز سه شنبه از 

آغاز عملیات نظامی متمرکز زمینی در جنوب لبنان خبر داد.
از طرفی، تجاوز زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان توسط 
یونیفل و کشورهای متعدد جامعه بین المللی محکوم و به عنوان 
تلاشی غیرقانونی برای اشغالگری و ناقض تمامیت ارضی این 

کشور توصیف شده است.
از سویی دیگر، ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار 
دادن زیرساخت های مقاومت لبنان درحالی است که این رژیم 
در ساعات و روزهای گذشته، مناطق مسکونی و غیرنظامی را 

هدف قرار داده که به شهادت صدها غیرنظامی لبنانی انجامیده 
است.

ارتش رژیم صهیونیستی در کنار ادامه جنایت های خود علیه 
لبنان و  مردم غزه، اخیرا عملیات های هوایی را علیه جنوب 
بیروت انجام داد که به شهادت تعدادی از فرماندهان و رهبران 
حزب الله لبنان از جمله سید حسن نصرالله، دبیرکل این حزب 

و غیرنظامیان لبنانی منجر شد.
حزب الله لبنان تاکید کرده است با وجود جنایت های رژیم 
صهیونیستی به حمایت و پشتیبانی از مردم و مقاومت در غزه 

ادامه می دهد.
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2 اکتبر 2024
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12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  11 صفحه  11 صفحه  3

خواب های آشفته 
نتانیاهو برای لبنان

ادامه درهمین  صفحه

دو سناریوی احتمالی اسرائیل بعد از ترور سیدحسن نصرالله چیست؟

اسرائیل بعد از ترور سیدحسن نصرالله در حال برنامه ریزی برای اجرای دو سناریویی است که انجام هر یک 
از آنها به نحوه کنشگری حزب الله و ایران بستگی دارد. این دو سناریو چیست و نتانیاهو به دنبال چه برنامه 

ای است؟ 
رسول سلیمی در خبرآنلاین می نویسد: با ترور سید حسن نصرالله و اعلام راهبرد »خاورمیانه جدید« از 
سوی اسرائیل، گمانه زنی ها درباره برنامه نتانیاهو افزایش یافته است. چه آنکه بعد از ترور دبیرکل حزب الله 
لبنان، امریکا به صورت آشکار و سران کشورهای عربی با انفعال خود، نسبت به این رخداد مهم با اسرائیل 
همراه شدند. این در حالی است که کارشناسان تا حد زیادی موافق هستند که اسرائیل به حملات خود ادامه 
خواهد داد. در این راستا علی ریزک، یک تحلیلگر امنیتی و سیاسی به الجزیره  گفته: »اسرائیل معتقد 
است که پس از مرگ نصرالله، با شتاب می خواهد از فرصت خلاء رهبری در این گروه حداکثر استفاده 
را ببرد« محمد الماسری دیگر تحلیلگر الجزیره در مؤسسه مطالعات تحصیلات تکمیلی دوحه نیز معتقد 
است: »موفقیت حمله به حزب الله ممکن است افکار عمومی داخلی این کشور را به نفع نتانیاهو تحت تاثیر 
قرار دهد« همراهی افکارعمومی اسرائیل با نتانیاهو در ادامه دادن این روند برای مقابله با محور مقاومت از 
آنجا اهمیت دارد که یک نظرسنجی  که توسط INSS در ماه اوت۲۰۲۴ انجام شد، »نشان داد که ۴۴ درصد 
اسرائیلی ها از یک عملیات نظامی گسترده در لبنان حمایت می کنند که این رقم در یهودیان اسرائیلی به 

۵۲ درصد افزایش یافته است. 

 جان بیماران
 در خطر است

 بن بست
آتش بس

 حمله موشکی
مقاومت لبنان به تل آویو

بحران کمبود پرستار و تعطیلی 
بخش  های بیمارستانی

تلاش دولت »بایدن« برای آتش بس 
در لبنان و غزه شکست خورد

تنش ها
بالا گرفت

همین  صفحه
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سرزمینهای اشغالیسرزمینهای اشغالی
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